R E Q U E R I M E N T O  Nº. 754
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal MILTON MONTI, solicitando ao mesmo envidar esforços junto ao Ministério dos Transportes no sentido de modificar a legislação que proíbe os ônibus intermunicipais que se deslocam nas rodovias oficiais de adentrarem nos municípios que não possuam linhas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2007.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

Vereador Autor LOURENÇÃO

PT